ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3820/2018

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, com cópia a Secretaria Municipal de Segurança e à FAMAI solicitando
urgentemente para que seja  prevista  e  realizada toda tramitação legal  no sentido de já
disponibilizar  Agentes  da  Guarda  Municipal  para  atuarem  como  Guarda  Municipal
Ambiental em parceria com a FAMAI, assim como ocorre em outros Municípios do Estado.

JUSTIFICATIVA:

Trata-se  da  necessidade  urgente  de  se  instituir  a  Guarda  Municipal  Ambiental  e  assim
proteger  o  meio  ambiente  e  garantir  os  direitos  e  a  proteção  dos  animais  em  nosso
Município.

SALA DAS SESSÕES, EM 17 DE OUTUBRO DE 2018

RENATA NARCIZO MACHADO
VEREADORA - SD

​